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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi
przy poszczególnych polach lub w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą
odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do
którego adresowana jest oferta

Urząd Marszałkowski Województwa
Zachodniopomorskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) 7) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej
ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

Nazwa: Stowarzyszenie Potrzebny Dom, Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe, Numer Krs:
0000352423, Kod pocztowy: 73-110, Poczta: Stargard, Miejscowość: Stargard, Ulica: ul. A. Struga ,
Numer posesji: 29, Województwo: zachodniopomorskie, Powiat: stargardzki, Gmina:m. Stargard
Szczeciński, Strona www: , Adres e-mail: biuro_potrzebnydom@wp.pl, Numer telefonu:
501090017,
 
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta
 
 

2. Dane osoby upoważnionej do
składania wyjaśnień dotyczących
oferty (np. imię i nazwisko, numer
telefonu, adres poczty elektronicznej)

Janusz Drosik
 
Adres e-mail: biuro_potrzebnydom@wp.pl Telefon: 
501090017

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego REHABILITACJA RUCHOWA SZANSĄ DZIECI
NIEPEŁNOSPRAWNYCH I ICH RODZIN

2. Termin realizacji zadania2) Data
rozpoczęcia

25.07.2022 Data
zakończenia

22.10.2022

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
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Opis zadania

Zadanie polega na prowadzeniu rehabilitacji ruchowej dzieci z niepełnosprawnością, głównie
sprzężoną, poprzez organizowanie zajęć rehabilitacji ruchowej oraz na przeprowadzeniu instruktażu
dla rodziców w trakcie zajęć rehabilitacyjnych. Rehabilitacja ruchowa, znana również jako
kinezyterapia, to mówiąc najprościej, metoda leczenia za pomocą ruchu. To właśnie aktywność
fizyczna, a więc ruch jest naturalnym bodźcem inicjującym wszelkie przemiany zachodzące w
układzie mięśniowym, kostno - stawowym i metabolicznym.
Cel główny: podniesienie lub utrzymanie sprawności i samodzielności dzieci z niepełnosprawnością,
głównie sprzężoną dzięki zajęciom z rehabilitacji ruchowej.
Cele dodatkowe:
• zwiększenie umiejętności rodziców w zakresie rehabilitacji dziecka i zwiększenie motywacji
do działań rehabilitacyjnych - dzięki instruktażowi prowadzonemu dla rodziców przez
rehabilitantów w trakcie zajęć z dziećmi,
• integracja rodziców i dzieci z innymi rodzicami i dziećmi i umożliwienie wymiany
doświadczeń dzięki zorganizowaniu imprezy integracyjnej (grill, zabawy integracyjne) dla dzieci z
niepełnosprawnością i ich rodziców i rodzeństwa,
• upodmiotowienie rodziców poprzez włączanie ich w podejmowanie decyzji odnośnie
projektu (np. wybór rehabilitanta dla danego dziecka, wybór miejsca imprezy integracyjnej),
• zdobycie doświadczenia przez Stowarzyszenie Potrzebny Dom, które pozwoli na realizację
kolejnych projektów na rzecz dzieci z niepełnosprawnością.
Harmonogram działań jest następujący:
- 25.07-31.07 - kampania informacyjna dotycząca projektu np. na stronach internetowej
Stowarzyszenia Potrzebny Dom i stowarzyszeń zaprzyjaźnionych, w gablocie informacyjnej
Stowarzyszenia, na Facebooku grup dedykowanych rodzicom dzieci z niepełnosprawnością
- 01.08, godz. 8:00 - rozpoczęcie naboru dzieci (zgłoszenia wysyłane na adres mailowy
Stowarzyszenia Potrzebny Dom),
- 03.08. - spotkanie komisji w celu ostatecznego naboru dzieci (komisja złożona z trzech członków
stowarzyszenia i dwojga rodziców),
- 04.08.-06.08 - ułożenie harmonogramu zajęć rehabilitacji ruchowej,
- 08.08. - 15.10 - prowadzenie zajęć rehabilitacji ruchowej i instruktażu dla rodziców (dziesięć zajęć
dla każdego dziecka, w ciągu dziesięciu tygodni),
- sierpień - impreza integracyjna (grill, zabawy integracyjne) dla dzieci z niepełnosprawnością i ich
rodziców i rodzeństwa – termin ustalony wspólnie z rodzicami,
- 17.10 – 23.10 - ewaluacja i podsumowanie projektu (ankieta wśród rodziców, spotkanie
podsumowujące).
Projekt jest traktowany jako pilotażowy.
Stowarzyszenie Potrzebny Dom od około dwóch lat przygotowuje się do podjęcia działań na rzecz
dzieci z niepełnosprawnością, głównie sprzężoną. Stowarzyszenie zbierało informacje z jednej
strony o potrzebach, z drugiej strony o podaży usług rehabilitacji ruchowej. Odbywało się to w
czasie licznych spotkań w Urzędzie Miejskim w Stargardzie, w Starostwie Powiatowym w
Stargardzie, z lekarzami, z rehabilitantami, ze Stowarzyszeniem Misja Dobra Nowina i
Stowarzyszeniem Tęcza ze Szczecina oraz z rodzicami dzieci niepełnosprawnych. Jeden z członków
Stowarzyszenia Potrzebny Dom uczestniczy regularnie w spotkaniach Grupy Wsparcia dla Rodziców
Dzieci Niepełnosprawnych prowadzonej przez stowarzyszenie Misja Dobra Nowina. Uczestniczą w
niej rodzice dzieci z niepełnosprawnością, głównie sprzężoną, którzy wskazywali na ogromny deficyt
rehabilitacji ruchowej, co zostało potwierdzone w przeprowadzonej wśród rodziców ankiecie.
Nawet niewielka ilość dodatkowych zajęć rehabilitacji, które dzieci będą miały dzięki projektowi,
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pomoże wypełnić lukę między ilością zajęć, jakie dzieci z niepełnosprawnościami otrzymują do tej
pory, a ich rzeczywistymi potrzebami w tym zakresie.
Zrealizowanych zostanie ogółem 100 zabiegów rehabilitacji ruchowej (tzn. po 10 zabiegów dla
każdego z 10 dzieci zakwalifikowanych do projektu). Zajęcia będą odbywały się we wskazanych
przez rodziców gabinetach rehabilitacyjnych, z którymi Stowarzyszenie nawiązało kontakt lub w
przypadku dzieci które mają taką potrzebę, w miejscu zamieszkania dziecka. Założono, że 8 dzieci
będzie miało zajęcia w gabinetach, a 2 w miejscu zamieszkania.
Beneficjenci to dzieci z niepełnosprawnością, głównie sprzężoną do 18 lat, które mają orzeczenie o
niepełnosprawności (w przypadku dzieci powyżej 16 roku życia - znaczny lub umiarkowany stopień
niepełnosprawności), u których potrzebę rehabilitacji ruchowej stwierdził lekarz (zaświadczenie od
lekarza), które mają deficyt zajęć z rehabilitacji ruchowej i które nie korzystają równocześnie z tej
samej formy wsparcia dostępnej w ramach innych projektów finansowanych ze środków PFRON
(oświadczenie rodzica). Jeśli większa ilość dzieci zgłoszonych do projektu będzie spełniała
wymienione wyżej kryteria, o wyborze dziecka będzie decydowała kolejność zgłoszeń.
Elementem podsumowującym zadanie będzie działanie w zakresie rehabilitacji społecznej poprzez
organizację spotkania integracyjnego kształtującego aktywność społeczną.
Dotacja będzie przeznaczona na wynagrodzenia dla rehabilitantów oraz na obsługę finansowo-
księgową.
Środki na zorganizowanie spotkania integracyjnego będą pochodziły ze środków własnych
Stowarzyszenia Potrzebny Dom.
Działania informacyjne, rekrutacja dzieci, ewaluacja projektu, organizacja spotkania
podsumowującego i wszystkie działania związane z koordynacją projektu będą prowadzone w
ramach wolontariatu członków Stowarzyszenia Potrzebny Dom.
W projekcie będą uwzględnione wymagania dotyczące ochrony danych osobowych (rodzice będą
podpisywali zgodę na przetwarzanie danych osobowych i oświadczenie o zapoznaniu się z klauzulą
informacyjną).

Miejsce realizacji

Dzieci biorące udział w projekcie będą pochodzić co najmniej z dwóch powiatów województwa
zachodniopomorskiego (przy naborze będą zarezerwowane miejsca dla dzieci z co najmniej dwóch
różnych powiatów). Stowarzyszenie Potrzebny Dom, biorąc udział w spotkaniach Grupy Wsparcia
dla Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych, ma kontakt z rodzicami dzieci z niepełnosprawnością,
głównie sprzężoną, z następujących powiatów: powiat stargardzki, pyrzycki, goleniowski, miasto
Szczecin (miasto na prawach powiatu). W tych powiatach będzie prowadzona kampania
informacyjna.
Na wybór konkretnego gabinetu, a więc i miejsca prowadzenia zajęć, wpływ będą mieli rodzice
dzieci z niepełnosprawnościami.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom
osiągnięcia rezultatów
(wartość docelowa)

Sposób monitorowania
rezultatów / źródło
informacji o osiągnięciu
wskaźnika
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ilość zabiegów rehabilitacji ruchowej 100 lista obecności

ilość beneficjentów 10 karta zgłoszenia, lista
obecności

podniesienie lub utrzymanie
sprawności i samodzielności dzieci

90% badanie ankietowe wśród
rodziców

zwiększenie umiejętności rodziców w
zakresie rehabilitacji dziecka i
zwiększenie motywacji do działań
rehabilitacyjnych dzięki instruktażowi
prowadzonemu dla rodziców przez
rehabilitantów

90% badanie ankietowe wśród
rodziców

zadowolenie rodziców z uczestnictwa
w projekcie

90% badanie ankietowe wśród
rodziców

integracja rodziców i dzieci z innymi
rodzicami i dziećmi i umożliwienie
wymiany doświadczeń dzięki
zorganizowaniu imprezy integracyjnej

90% badanie ankietowe wśród
rodziców

zdobycie doświadczenia przez
Stowarzyszenie Potrzebny Dom w
prowadzeniu projektów na rzecz dzieci
z niepełnosprawnościami

100% ocena członków
Stowarzyszenia

pakiet materiałów
informacyjnopromocyjnych

1 dokumentacja, print screen
z portali społecznościowych i
strony internetowej

impreza integracyjna dla dzieci z
niepełnosprawnością i ich rodziców i
rodzeństwa

1 dokumentacja zdjęciowa

spotkanie podsumowujące projekt 1 dokumentacja zdjęciowa

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w
ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.
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Charakterystyka oferenta

Stowarzyszenie „Potrzebny Dom” w Stargardzie działa od grudnia 2009r. Jest Organizacją Pożytku
Publicznego - OPP.
Do najważniejszych celów Stowarzyszenia należy:
1) prowadzenie działalności zmierzającej do umożliwienia poszczególnym grupom osobom
zagrożonym wykluczeniem społecznym przystosowanie się do realiów życia codziennego i do
wyrównywania ich szans w społeczeństwie, a w szczególności osobom opuszczającym domy
dziecka, placówki opiekuńczo-wychowawcze, rodziny zastępcze, dzieciom pozbawionym domu
rodzinnego, osobom niepełnosprawne ruchowo i intelektualnie, osobom w podeszłym wieku,
osobom bezdomnym, osobom opuszczającym placówki resocjalizacyjne, zakłady karne.
2) integrowanie osób związanych z programami mieszkaniowymi dla potrzebujących wsparcia
Celem Stowarzyszenia jest również popularyzacja mieszkań wspomaganych, zapewniających
warunki samodzielnego funkcjonowania w środowisku w integracji ze społecznością lokalną.
Przedmiotem działalności Stowarzyszenia (www.potrzebnydom.stargard.pl) jest realizacja zadań w
ramach 5 programów: Na Start, Bez Barier, Nasz Dom, Nie Sami, Od Nowa.
1. Program Na Start
Podstawowym celem tego programu jest stworzenie dla usamodzielniających się wychowanków
placówek opiekuńczo-wychowawczych warunków do przystosowania się do realiów życia
codziennego, sprawnego funkcjonowania w społeczeństwie oraz do uzyskania samodzielnego
mieszkania. Program zakłada 2 etapy dochodzenia do własnego, docelowego mieszkania.
Stowarzyszenie zapewnia zatrudnienie (asystenta w mieszkalnictwie wspomaganym) opiekuna dla
beneficjentów zadania, wsparcie w formie spotkań z psychologiem, doradcą zawodowym, doradcą
personalnym, pomoc w załatwianiu spraw urzędowych związanych z zamieszkiwaniem,
uzyskiwaniem świadczeń socjalnych, z nauką i pomoc w zatrudnieniu.
2. Program Nie Sami
Podstawowym celem tego jest zabezpieczenie godziwych warunków życia osób w wieku
senioralnym, tym samym zabezpieczenie przed wykluczeniem społecznym, zagwarantowaniem
poczucia bezpieczeństwa psychicznego i fizycznego połączonego ze zwiększeniem zaangażowania
seniorów w życiu publicznym. Wsparcie i aktywizacja seniorów jest realizowane przez
Stowarzyszenie w prowadzonym Domu Seniora, na który składają się indywidualne 22 mieszkania
dla 30 seniorów.
3. Program Od Nowa
Program jest skierowany do osób bezdomnych opuszczających noclegownie, schroniska dla
bezdomnych, gminne ośrodki wsparcia lub inne placówki, w których beneficjenci przeszli proces
reintegracji społecznej i zawodowej.
4. Program Nasz Dom
Program skierowany jest do dzieci z domów dziecka w wieku od kilku miesięcy do lat 18 – 19.
5. Program Bez Barier
Program skierowany jest do osób niepełnosprawnych intelektualnie i ruchowo, ma on na celu
dostarczenie nowych mieszkań w pełni przystosowanych do indywidualnych potrzeb tych osób.
Stowarzyszenie „Potrzebny Dom oprócz powyższych programów współdziała i jest inicjatorem na
rzecz integracji mieszkańców osiedla Lotnisko, osiedla powstałego na terenie byłej bazy wojsk
radzieckich. Od dziewięciu lat organizowany jest, cieszący się bardzo dużym zainteresowaniem i
powodzeniem wielopokoleniowy Festyn „Dzień Sąsiada”, w którym uczestniczą mieszkańcy Osiedla.
Sukcesem tego Festynu jest frekwencja na poziomie kilkuset osób od najmłodszych dzieci do
seniorów – mieszkańców Osiedla.
W okresie wakacji letnich Stowarzyszenie od 2015r. prowadzi akcję „Wakacje na Lotnisku”. Rodziny
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zamieszkujące Osiedle Lotnisko są w przeważającej części rodzinami o różnym statusie
ekonomicznym, niemające możliwości zapewnienia dzieciom odpoczynku letniego w
zorganizowanych, odpłatnych formach. Jest to oferta różnorodnych, bezpłatnych zajęć skierowana
dla dzieci w wieku od 7 do 15 lat w formie półkolonii.
Od 2019 r. Stowarzyszeni prowadzi Klub „Senior+” powiązany z Domem Seniora, który zrzesza
ponad 100 członków, w tym ponad 20 osób z orzeczeniem o niepełnosprawności w stopniu
znacznym lub umiarkowanym. Działania Klubu są ukierunkowane na motywowanie seniorów do
aktywnego życia oraz na wzmocnienie wszechstronnego zaangażowania członków w życiu
społecznym.
Stowarzyszenie w roku 2021 było realizatorem zadań na rzecz ON m.in. w zakresie kultury i rekreacji
a także zadania w ramach „Pomocy osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu
lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi” finansowanym ze środków PFRON.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

- Stowarzyszenie rozpoznało potrzeby dzieci w zakresie rehabilitacji ruchowej przez kontakt z
rodzicami dzieci niepełnosprawnych w ramach prowadzonej przez stowarzyszenie Grupy Wsparcia
dla Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych oraz poprzez dwie grupy na Facebooku, kontakty osobiste,
mailowe i telefoniczne z rodzicami dzieci z niepełnosprawnością.
- Rozpoznanie potrzeb nastąpiło także dzięki udziałowi w licznych spotkaniach (wspólnie ze
Stowarzyszeniem Misja Dobra Nowina) np. z lekarzem pediatrą rehabilitantem, w spotkaniach w
Urzędzie Miejskim w Stargardzie, w Starostwie Powiatowym i w MOPS-ie w Stargardzie oraz na
spotkaniu z przedstawicielami stowarzyszenia „Tęcza” ze Szczecina.
- Rozpoznanie podaży usług rehabilitacji nastąpiło dzięki informacjom od rodziców dzieci z
niepełnosprawnością oraz dzięki badaniom rynku (kontakty telefoniczne i mailowe z
rehabilitantami).
- Stowarzyszenie ma doświadczenie w pracy z osobami zagrożonymi wykluczeniem społecznym, w
tym z osobami z niepełnosprawnościami i ich rodzinami.
Stowarzyszenie "Potrzebny Dom" w roku 2021 było realizatorem zadań na rzecz ON (seniorów z
Programu Nie sami – z orzeczeniem o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności)
m.in. w zakresie kultury i rekreacji a także zadania w ramach „Pomocy osobom niepełnosprawnym
poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi”
finansowanych ze środków PFRON.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

ZASOBY KADROWE - specjaliści posiadający odpowiednie kwalifikacje, wykształcenie, umiejętności i
doświadczenie:
- osoby prowadzące rehabilitację ruchową posiadają dyplom ukończenia studiów z zakresu
rehabilitacji.
- obsługa finansowo-księgowa - osoba ze specjalistycznym wykształceniem w zakresie księgowości.
- osoby pracujące jako wolontariusze przy działaniach informacyjnych dotyczących projektu,
rekrutacji dzieci, organizacji imprezy integracyjnej, badaniach ankietowych, organizacji spotkania
podsumowującego oraz przy wszystkich działaniach koordynujących to osoby z wykształceniem
wyższym, odpowiednimi kwalifikacjami i umiejętnościami oraz z wieloletnim doświadczeniem w
pracy społecznej.
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W trakcie realizacji zadania zostanie zapewniony warunek dostępności osobom ze szczególnymi
potrzebami wynikającymi z art. 4 ust.3 i ust. 4 oraz art.5 ust.1 i ust.2 ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o
zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020r., poz. 1062 ze zm.).
Dostępność jest zapewniona co najmniej w zakresie minimalnych wymagań określonych w art. 6
ww. ustawy:
Gabinety rehabilitacyjne są na jednym poziomie, bez barier architektonicznych, bez progów. Do
poziomu gabinetu wykonany jest podjazd dla wózków. Na tym samym poziomie jest toaleta dla
pacjentów i personelu. Gabinety są opisane. Pacjenci mają dostęp do strony gabinetów na fb. Mogą
również kontaktować się z rehabilitantami telefonicznie.
Spotkania integracyjne odbędzie się w miejscu, które wybiorą rodzice dzieci z niepełnosprawnością,
w którym jest zapewniony odpowiedni dojazd dla wózków oraz toaleta.
Kontakt rodziców dzieci z niepełnosprawnościami z członkami stowarzyszenia może odbywać się, w
zależności od preferencji rodziców, telefonicznie lub mailowo.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość PLN Z dotacji Z innych
źródeł

1. koszt wynagrodzenia specjalistów
rehabilitacji ruchowej i instruktażu dla
rodziców w gabinecie - 80 zajęć (8
dzieci x 10 zabiegów). Koszt 1 zabiegu -
100,00zł

8 000,00    

2. koszt wynagrodzenia specjalistów
rehabilitacji ruchowej i instruktażu dla
rodziców w trakcie zajęć - W MIEJSCU
ZAMIESZKANIA DZIECKA. 20 zajęć (2
dzieci x 10 zabiegów). Koszt zajęć z
rehabilitantem w miejscu zamieszkania
dziecka - 140,00zł

2 800,00    

3. obsługa finansowo-księgowa 500,00    

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 11 300,00 10 000,00 1 300,00

V. Oświadczenia
Oświadczam(y), że:

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku
publicznego oferenta(-tów);

2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej
odpłatnej działalności pożytku publicznego;

3) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
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4) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną
właściwą ewidencją* ;

6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem
prawnym i faktycznym;

7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i
przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych,
osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie
danych osobowych.

........................................
.....

........................................
.....

........................................
.....

(podpis osoby
upoważnionej

lub podpisy osób
upoważnionych

do składania oświadczeń
woli

w imieniu oferenta)
Data..............................

Załączniki:

1. Potwierdzenie złożenia oferty (obligatoryjny - złożony elektronicznie)
2. Aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego bądź inny dokument potwierdzający prane

umocowanie oferenta (fakultatywny)

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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